
ΑΔΑ: 927ΑΩΕΔ-4ΛΧ 

 

 

             Κέα, 7/1/2026 

                  Αρ. Αποφ. 4  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η Δήμαρχος Κέας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 

τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα 

Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 

204), το άρθρο 3 του ν. 5056/23 και το άρθρο 118 του ν. 5079/23. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 

ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

4. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23 

5.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, 

σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι» 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική 

Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Κέας , σύμφωνα με τα οποία ο 

πληθυσμός του ανέρχεται στους 2.335 κατοίκους. 

8. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν 3 Έμμισθοι Αντιδήμαρχοι και 1 άμισθοι 

Αντιδήμαρχοι. 

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου. (ΦΕΚ..) 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α.  Ορίζει τo Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Κωνσταντίνο Δεμένεγα ως Αντιδήμαρχο, 

Τεχνικών Υπηρεσιών – Έργων και Πολιτικής Προστασίας από 07/01/2026 έως 10/01/2027 

στον οποίο  θα καταβάλλεται αντιμισθία και στον οποίον ανατίθενται οι παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

-    Παρακολούθηση των τεχνικών έργων που υλοποιούνται και προγραμματισμός των προς 

υλοποίηση τεχνικών έργων όπως αυτά αναγράφονται στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου μας 

κατά το έτος 2026 

-    Επίβλεψη του προσωπικού της Τεχνικής Υπηρεσίας ως προς τις εργασίες και προγραμματισμό 

αυτών , τις παρουσίες και τις άδεις. 

-    Επίβλεψη και προγραμματισμός της υπηρεσίας Καθαρότητας ως προς τις εργασίες, παρουσίες 

και άδειες αυτών 

ΑΔΑ: 927ΑΩΕΔ-4ΛΧ



ΑΔΑ: 927ΑΩΕΔ-4ΛΧ 

-    Επίβλεψη εργολαβιών καθαριότητας του Δήμου 

-    Υπεύθυνος για το συντονισμό της επιτροπής Συντήρησης Οχημάτων του Δήμου 

-    Συντονισμός ενεργειών αναφορικά με την Πολιτική Προστασία 

-    Μέριμνα για τη συντήρηση του Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού του Δήμου 

-    Τέλεση Πολιτικών Γάμων 

 

Τον αντιδήμαρχο κ. Κωνσταντίνο Δεμένεγα,  όταν κωλύεται, τον αναπληρώνει ο Εντεταλμένος 

Σύμβουλος κος Αντώνιος Λουρής 

 

 

Β. Ορίζει τo Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Δημήτριος Πορίχη Λεβίδη, ως 

Αντιδήμαρχο Ύδρευσης- Αποχέτευσης- Ηλεκτροφωτισμού και Ελικοδρομίου, από 

07/01/2026 έως 10/01/2027 στον οποίο θα καταβάλλεται αντιμισθία και στον οποίον ανατίθενται 

οι παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

-Εποπτεία και συντήρηση των δικτύων Ύδρευσης – Αποχέτευσης 

-Παρακολούθηση έργων ύδρευσης , αποχέτευσης ( Βιολογικού Καθαρισμού ) που υλοποιούνται 

καθώς και προγραμματισμός υλοποίησης νέων έργων βάση του Τεχνικού Προγράμματος του 

Δήμου μας για το έτος 2026. 

-Παρακολούθηση και χρήση των συστημάτων τηλεμετρίας και ανάπτυξης αυτών 

- Παρακολούθηση και προγραμματισμός της υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού 

- Έλεγχος και μέριμνα για την καλή λειτουργία του εξοπλισού των Σφαγείων 

- Συντήρηση και επίβλεψη της καλής λειτουργίας του Ελικοδρομίου 

-Η τέλεση Πολιτικών Γάμων 

 

Τον Αντιδήμαρχο κ. Δημήτριο Πορίχη Λεβίδη, όταν κωλύεται, τον αναπληρώνει ο εντεταλμένος 

σύμβουλος Βαλεράς Βασίλειος 

 

 

Γ. Ορίζει τη Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κα. Παναγιώτα Γκουτζαμάνη Αντιδήμαρχο 

Κοινωνικής Πρόνοιας – Υγείας- Κοιμητηρίων, από 07/01/2026 έως 10/01/2027 στην οποία  θα 

καταβάλλεται αντιμισθία και στην οποία ανατίθενται οι παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

-    Εποπτεία της Λειτουργίας Καταστημάτων και επιχειρήσεων 

-    Εποπτεία των Κοινωνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας(Βοήθεια στο Σπίτι, Κέντρο Κοινότητας    

     Παιδικός Σταθμός) 

-    Επίβλεψη και προγραμματισμός Δράσεων Εκπαιδευτικού Χαρακτήρα 

-    Εποπτεία του τομέα της Υγείας 

-    Εποπτεία των Διοικητικών Υπηρεσιών και του ΚΕΠ ως προς την εργασία, παρουσίες  και 

άδειες του προσωπικού 

-    Διαχείριση Κοιμητηρίων 

-    Κατά τόπον υπεύθυνη της περιοχής του Τοπικού Διαμερίσματος της Κορησσίας και επίβλεψη 

της καθαριότητας των περιοχών που συμπεριλαμβάνονται. 

-    Τέλεση Πολιτικών Γάμων 

 

Την Αντιδήμαρχο κα Παναγιώτα Γκουτζαμάνη, όταν κωλύεται, αναπληρώνει η Αντιδήμαρχος κ. 

Άννα Πορίχη 

 

 

ΑΔΑ: 927ΑΩΕΔ-4ΛΧ



ΑΔΑ: 927ΑΩΕΔ-4ΛΧ 

Δ. Ορίζει τη Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κα. Άννα Πορίχη Αντιδήμαρχο Οικονομικής 

Διαχείρησης – Πολιτισμού, από 07/01/2026 έως 10/01/2027 στην οποία  δεν θα καταβάλλεται 

αντιμισθία και στην οποία ανατίθενται οι παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

-    Εποπτεία και παρακολούθηση της οικονομικής διαχείρησης του Δήμου και έλεγχος και 

προγραμματισμός δράσεων βάση του Προυπολογισμού του Δήμου μας για το 2026. 

-    Υπεύθυνη για την εποπτεία και προγραμματισμό πολιτιστικών δράσεων 

-    Δημοσίων σχέσεων και ψηφιακής προβολής του Δήμου 

-    Υπεύθυνη Τουρισμού και Ηλεκτρονικού Μάρκετιγκ 

-    Κατά τόπον υπεύθυνη της περιοχής του Τοπικού Διαμερίσματος της Ιουλίδας και επίβλεψη 

της καθαριότητας των περιοχών που συμπεριλαμβάνονται 

-    Υπεύθυνη του προγράμματος «Γαλάζιες Σημαίες 

-    Τέλεση Πολιτικών Γάμων 

 

Την Αντιδήμαρχο κα Άννα Πορίχη, όταν κωλύεται, αναπληρώνει η Αντιδήμαρχος κ. Παναγιώτα 

Γκουτζαμάνη 

 

 

 

Ε. Ορίζονται ως Εντεταλμένοι Σύμβουλοι από 07/01/2026 έως 10/01/2027 με τις αρμοδιότητές 

ως εξής: 

 

1. Αντώνιος Λουρής 

Υπεύθυνος Οδοποιίας 

 

 

2. Βασίλειος Βαλεράς 

Υπεύθυνος Αθλητισμού και Παιδικών Χαρών 

 

 

3. Στυλιανός Γκρέκας 

Υπεύθυνος εκπρόσωπος Λιμενικού Ταμείου 

 

4. Συμεών Μορφωνιός 

Συμβούλιο Νέων 

Διαχείριση Αδέσποτων Ζώων 

Κοινωνική Μέριμνα 

 

5. Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας, 

Αγροτική Ανάπτυξη 

Εποπτεία λειτουργίας Δημοτικού Σφαγείου 

 

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευτεί στο Διαύγεια και στην ιστοσελίδα  του Δήμου.  

 

Η Δήμαρχος Κέας 

 

Ειρήνη Βελισσαροπούλου 

ΑΔΑ: 927ΑΩΕΔ-4ΛΧ


		2026-01-07T15:34:51+0200
	Athens




